关于举办福州大学至诚学院第三届外语学习月之英语风采大赛通知

各活动中心、系团委、团支部：

为进一步丰富大学生的英语课余文化生活，展现当代大学生的英语风采，增强学生对英语的兴趣和信心，我院将举办福州大学至诚学院第三届外语学习月系列活动之“青春至诚，秀我风采”英语风采大赛。现将具体事宜通知如下：

活动目的：

本次“秀我风采”风采大赛以了解外国文化，提高外语水平为基本宗旨，通过轻松愉快的方式为选拔在英语和演讲两方面都优秀的同学，带动同学们学习外语的积极性和学习热情。同时风采大赛给大学生创造了一个展示自我的空间，并且能在参与比赛的过程中获取更多的知识、有更新更好的收获。

活动口号：青春至诚，秀我风采

三、活动时间及地点：

初赛：2010年11月27日 （周六） 14:30    东阶梯

决赛：2010年12月10日 （周五） 19:00    科报厅

四、报名方式：

本次比赛面向全院在校学生。

自愿参加的同学可于22日、23日在东三东四间过道的现场报名点报名。

自愿参加的同学也可到本班学习委员处报名参加，各班学习委员把名单上交至系学习部，由各系学习部于2010年11月24日前将报名表做成以院系命名的电子表格发到此次风采大赛报名邮箱（wyxxsb@163.com）（需填写选手姓名、学号、性别、年级、院系专业及联系方式）。

报名也可通过电子邮箱的方式完成。在制作海报、网页宣传及宣传单页时，注明此次风采大赛初赛报名邮箱（wyxxsb@163.com），参赛选手将个人信息（姓名、学号、性别、年级、院系专业及联系方式）于11月24日前发送到指定邮箱即可。

英语专业的同学到本班学习委员处报名参加，各班学习委员于2010年11月24日前把名单交到外语系学术部林同学（15280024028）处。

报名截止日期：2010年11月24日（周三）

五、活动细则：

表演主题：

本次比赛以“Find Time For Yourself”为主题，题目可以自选，要求主题明确，富有时代特色，内容积极向上。

表演形式：

本次活动分英语组和非英语组，比赛内容共包括定题演讲，才艺展示和妙语连珠三部分。

（1）定题演讲：选手可以以演讲、朗诵等形式表达主题。

（2）才艺展示：选手可以选择英文电影配音、英文歌曲、小品、相声、舞蹈、武术、魔术等才艺项目。才艺展示要体现出选手语言、形象或智慧等特点。如果才艺表演内容含语言表达，需要用英语表达。

（3）妙语连珠：选手在题库中任选一组词语（3个单词），临时编织出一则故事。内容诙谐搞笑亦或发人深醒皆宜。所有词组分别节选《大学英语四级词汇》，词汇内容涉及外国民俗风情，社会现实等。

比赛规则：

（1）比赛时限：演讲流程3-4分钟；才艺展示4-5分钟；妙语连珠3分钟（其中包括1分钟思考时间和2分钟作答时间）。每个部分时限正负各15秒，届时会安排工作人员提醒选手剩余时间，超过时间将被酌情扣分。

（2）选手按抽签顺序上场。

（3）选手可以自行设计舞台效果，旨在将自己的主题表现的更加完美。

比赛流程：

本次风采大赛分初赛和决赛。

在初赛和决赛开始前将由外国语系聘请英语演讲方面的专业老师进行赛前指导和培训，具体事宜另行通知；

初赛只有定题演讲环节。非英语专业组采取N进9制；英语专业组实行N进3制；

比赛先进行非英语专业组再进行英语专业组；

决赛开场时增设“选手30秒自我介绍”环节；

每位选手的表演流程是定题演讲、才艺展示、妙语连珠；

比赛过程中穿插着互动娱乐节目；

赛后由专业老师对本次大赛进行点评；最后环节是颁奖及合影。

评分标准：

◆（初赛）由专业评委和外教评分，选手演讲成绩就是选手的最终成绩。

①演讲内容6分：主题鲜明集中，与题目相符，条理清楚，内容充实具体。

②语言表达4分：发音准确流利，精神饱满，感情丰富，仪态端庄。

◆（决赛）决赛成绩包括选手的比赛成绩（90%）和选手人气成绩（10%）。

①选手人气成绩以现场评委老师和大众评审团投票为准。

②选手比赛成绩中，定题演讲分值占50%；才艺展示分值占30%；妙语连珠分值占20%。

③比赛成绩中评委老师评分占70%。大众评审团评分占20%。

注：其中包括语言表达、选手形象、知识涵养。要求：主题鲜明集中，与题目相符，条理清楚，内容充实具体；语言准确流利，幽默风趣，自然大方；表情自然，精神饱满，感情丰富；服饰整洁，朴素大方，仪态端庄。

鼓励脱稿，携稿上台者，将酌情扣分。

奖励方式：

比赛结果取非英语专业组一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名；英语专业组一等奖1名，二等奖1名；另设最佳人气奖、最佳才艺奖、最佳形象奖、最佳语音奖、最佳口才奖各一名。

其他说明：

本次活动的评分标准包括10%的选手人气成绩。整个活动中，参赛选手可以用多种方式对自己进行宣传。决赛现场，需要观众自带亲友团。

本次活动最终解释权归外国语系分团委、学生会。活动通知参见外国语系网站。

附：以上内容如有变动我们将会及时通知，请以最新通知为准。

福州大学至诚学院学生事务部

共青团福州大学至诚学院委员会

福州大学至诚学院外国语系

福州大学至诚学院英语协会

二○一○年十一月十九日